
 

 

 

 

 

Oggetto: “SISTEMAZIONE AREA CIRCOSTANTE CHECK POINT E CENTRALE OPERATIVA DEL PORTO 

DI CAGLIARI – CUP B29H24000050005”: INDIZIONE DI GARA 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna Prof. Avv. Massimo 

Deiana, nominato con D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 

 

VISTI - la Legge 84/94 e s.m.i.; 

 - Il d. lgs. 36/2023 e ss.mm.ii; 

CONSIDERATO

  

- che con decreto del Presidente n. 202 del 13.06.2025 è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di “Sistemazione area circostante check point 

e centrale operativa del porto di Cagliari – CUP B29H24000050005”; 

- che il quadro economico di spesa approvato con il suddetto decreto, 

prevede una spesa complessiva pari a € 819.690,89, non imponibile IVA ai 

sensi dell’art. 9, comma 6 del DPR 633/72 e smi,  così ripartita: 

A Importo dei Lavori € 

A1 lavori 700.278,52 

A.2 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 10.000,00 

 
                                                                        Tot. A 710.278,52 

B Somme a disposizione dell'AdSP 
 

B1 Forniture /Noleggi attrezzature 15 000,00 

B2 Imprevisti (3% di A) 21 308,36 

B3 Accantonamento per accordi bonari 5 000,00 

 
B4 

Spese per incarichi professionali progettazione, 
D.L. coordinamento sicurezza + incentivi 

 
53 488,44 

B5 Incentivi 14 205,57 

B6 Contributo ANAC 410,00 

 
                                                                        Tot. B 109.412,37 

 
                                                                    Tot. A+B 819.690,89 

 



 

 

ATTESO  

 

- che, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c) del d. lgs. 36 e ss.mm.ii. (di 

seguito Codice per brevità), l’appalto deve essere indetto mediante 

procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno 

cinque operatori economici iscritti all’Albo fornitori dell’AdSP, in quanto 

trattasi di appalto di lavori di importo superiore a € 150.000,00 e 

inferiore a 1 milione di euro; 

- che, ai sensi dell’art. 108, comma 1 del Codice l’appalto sarà aggiudicato 

con il criterio del minor prezzo.  

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

 

- di indire, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c) del Codice, l’appalto dei lavori di 

“SISTEMAZIONE AREA CIRCOSTANTE CHECK POINT E CENTRALE OPERATIVA DEL PORTO DI CAGLIARI 

– CUP B29H24000050005” mediante procedura negoziata senza bando, previa consultazione di 

almeno cinque operatori economici iscritti all’Albo fornitori dell’AdSP, da affidare, ai sensi 

dell’art. 108, comma 1 del Codice secondo il criterio del minor prezzo. 

 

Le somme a disposizione, pari a € 109.412,37 risultano già impegnate sul cap. U211/20 (imp. 

1683/2024 e 1163/2025) mentre l’importo dei lavori, pari a € 710.278,52, risulta già vincolato 

sull’Avanzo di Amministrazione (movimenti ECO-PATR n. 47/2024, 51/2024 e 20/2025). 
 

                             Il R.U.P. 

            Dott. Ing. Alessandra Salvato      

   

               Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                Avv. Natale Ditel                                                                        Il Presidente 

                                          Avv. Massimo Deiana 


		2025-06-30T16:14:21+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2025-07-01T07:30:42+0000
	Serra Maria Valeria


		2025-07-01T12:16:55+0200
	Ditel Natale


		2025-07-01T12:22:29+0200
	MASSIMO DEIANA


		2025-07-01T10:43:25+0000
	Firma applicativa




